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Knihovna která byla zařízenaživot nepřišlo Samo sebou se rodruhou pan Jos Ticbáěek Na o

: NEBRASKA í Nejstarál nejvótší a nojspolehllvéjší velko-
obchod se šperky klenoty a hodinkami Jest
FRED BRODEGAARD a CO

OMAHA NEBRASKA

'O

Velkootchoi a

coítovní zásilky

109 sov 16tá ulice
naproti pustí

Obchod v malém

"u zlaté koruny"

115 jižní 16tá ulico
impriitl t iiiriini
liontiiii Hinrii

Nav&tlvte nás anebo

ČESKÉ MLÝNY k

v

WILDER MILLS

vy rubit clí

nejlepší žitné
o pšeničné mouky

a krupice

dopi&te ei pro cenník 1 4 1

Mouka wílberských mlýnn jest
dostání u všech čckýcb #roceristií
Omuze a Hoiit h Omazc Žádejte

vzdy wílberdíoii mouku tu b je nej

lepší v trhu
Mámo sklady též vbinc dn Neb

('edar 1'apids lnwn Chicago JHm
t

ítklahoma CAly Okla Maohall-tow- n

la a St boiií Mo !)t

ZVONEČEK A AKSAMIT maj

žádné pinín dokud n e b u d t vyléíinl
Všechny iii taoi e Icotn-ěník- v 1''íím he nože Trvá
1 léčeni Zriiěeao 1 1 let yjdjíetionil )ooíte ní o
velkou Dliinlrovoiiiiii knihu iiojetlnioalící o ti i hto ni"

Zlatá ží a
inocci h pru iihii a žeiiv Prolilíflkii 'Ittiiiiii if

Dr IiDWAIíD W TAIWY
221 Ucc ISiindlftK - OMAHA M1IJKASKA

— V okolí Kulo podniknuta by
la honba na vlky a osni bylo jich
zabito

— Z mnohých míst oznámenu

1vlo v týdnu minulém že um

lira jinou snesly ku bouře

— Ve Sclinvler proti vítem auloo

jiíkfun byli podány místními prohi-biěák- y

námitky Obě htruny jsou

přichystány k boji

~ l'o Ucrt Taylorovi dosud se

marná pátrá Tu a tam má hc zce-

la jiná osoba za nebo ule konce

konců zase to neiii on

— Sdružení pro postavení po-

mníku Abrahamu Lincolnovi v

Lincoln sebralo již celkem 05

iNa pontiivcní pomníku bude tf-h- :i

501)0 a (společnost doufá $c

obnew ten bude hcbráu co nejdříve

— Od dne 13 květnu saloony
v Lincoln budou otevřeny od 7

bod ranní do 7 hod večerní 'Asý-líc- ní

poplatku za liccnsi na $1000

zredukovalo počet huIooiiů na 'Jó

lidí podalo žádosti o liccnsi ale

1H bylo jich odmrítřno

— Černoch Charles W Sinith

který odsouzen byl pro velkokrá-Af- ž

u dopravťii byl Uf Línooln z

káznice i Omahy ui před rokem

oňidil HpruVedlnoht hvětskou o 19

dní svého vénení oběsiv ne dne 9

května ve uvé cele? Měl býti pro-

puštěn dne 28 května Bmilh

třikráte pokusil he o sebevraždu a

teprve po čtvrté s výsledkem
O-bé-

il

we na kHiimlách

— Řád ZČJ Med noty v Ord
v pondělí dne 25 května

íaneéní zábavu v híni p Ventvor- -

íu pří níž úcinkovnti bude éeská

líapcla Pořádající výbor dosta

tečné postfiral se o víc čeho třeba

je k dobrému pobavení & chut
né zákusky jakož i o vSe ostatní

dostatečné postaráno Krajané
okolí chtejídi ne pékne pobavili
nechť k zábavě této ne dostaví

— Admirál Hobley 1) Evuns

zastavil m na vé cesté laké

North 1'latto kdež dostalo ne mu
skvělého uvítání na nádraží Žá
ci vyšší školy x hudební kapelou a
asi Ó00 občanu ncokáviJo vlak v

němž Evans jel Admirál promlu-
vil na nádraží krátkou řeč v níž
dekoval za vřelé uvítání Mezi ji
ným pravil že Spojené Státy Ktá-l- e

musí se obávatí války dokud
nebudou míti dokonalé prostřed-

ky ku své obraně n tehdy bude
mír bude-l- í stále pohotově silné

J Sloup-Sherr- y

1513-1- 5 Ourt 8t Omaha Neb
TELEFON D0UÚLAS 739H

Výroba a příprava iiejlcpšfcb míncráltili li vod Zmrzlina ky
xclíiit iihlíěítři A nodova voda

Dobré pivo jest lék
Plzeňský pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
I "JřlK PM'i AICit

i

Jeht vařeno z nejlepiíího Mlada a t ěekéb') rdimele Toto

pivo olmiihuji! pouze tři procenta líhu a roto jet víeobecné
oblíbené a odporučené lékfiří 1'nhVi m cdieete poxílnit objed

tjejto hí jel 4r

bon místech jsme se měli dohře a

co jsme se nasmáli a nařehtali to

bylo k lepšímu — Pan John Va

úoiis s manželkou z Dotljje přij
navštívit nemocného pana V Fay

tinjrra — Sotrab

— Veliké vzrušení v okolí Mil

ford způsobila zpráva o sebevraž

dé 1'uiíene Smitha syna Franka
Smiťha bydlícího nedaleko výš'
označeného místa který-

- dne 12

května se oběsil v jedné men

sích hospodářských budov na far

nic svého otce l)eli před tím sta

před velkoporotou která tázala s

jej co je inu známo o příčinách
smrti jeho matky která v březnu

tohoto roku nalezena byla v ku

chvní napolo utlučena Mladý
Siuith zanechal po sobě dopis
němž přiznává se že on to bl
který byl příčinou smrti matčiny

Když matka jeho před časem na

lezena nyia n ceinyuu ranami o

kolní sousedé byli přesvědčeni h

jedná se tu o zločin Pátrání po
tom kdo zranění pí Smithové

způsobil byla bezvýsledná ona

sama píed smrtí svou odmítla ří-

ci kdo ji přepadl V minulých
dnech okolní farmáři podali peti-

ci v níž žádali aby pátralo se po

pacliatelíeh 1'řátelé ubité ŽeiiV

byli předvolání před porotu a po

zdéj i také její manžel a konečně i

syn Až dosud není známo jakou
výpověď mladý' Kmitli před poro
tou učinil Kiiireri Kmitli byl dři
ve Ženat ale jeho manželka jej
opustila pro výstřední jeho cho

vání Jeho otec je mužem velmi

zámožným a poživa v okolí velmi

lobré pověsti

--— Z J"!itriee Se oznalilllje
Pharle M Krojil andiilekt z O

imihy který přišel !) zdejšího
města ve ''tvríek předminulého
týdne aby pracoval pro 11 V

('ranta spáchal sebcvražrlu ka

pesním nožem který vrazil si pří
mo k srdci Tělo jeho nalezeno

bylo jako vychládající mrtvola

přes koťr l'řcd tím pokou-
šel se zabiti svoji manželku ale
tato podstoupila n ním zápas při
němž zraněna byla na ruce IV
dařilo se jí scbéhnouti se sdiodu
dolu a tak smrti uniknout i Kroidi

vyběhl rovněž za ní a zvolal:
"'Musíme zemříti idm dva" Paní

Kro''levá běžela do bytu policej
ního náčelníka Moore w tomuto
sdeiiiH co se stalo Jento společ-
ně s policistou ÍYthoudem navští
vili místnost kde rozrušující scé

na se odehrála a tam naskytlo se

jim hrozné divadlo Krouhá spa
třili zkrváceného jako vychládají-e- í

mrtvolu s trčícím nožem v těle

Jak bylo zjištěno trpěl Kroh v

pos!duí době silnou nervositou a

ezpoehyby tato okolnost bybí

piTMfjoil jelio cínu i clo jeho

převezeno bylo do Omahy kdež

bylo pohřbeno John Latenscr u

něhož Krojili byl delší čas zaměst-

nán vyslovil se o něm co nejpo
chvalněji Pyl to zručný pracov-
ník a dostával za svou práci též

slusuy plat Mastmi v Omazc

pěkné obydlí a jeho manželství
bylo zcela šťastné Jeho manžel
ka je ženou velmi hodnou a svého

muže vclK--e milovala Po chh jeho
zaměstnání v Omaze denně jej na
vštěvovala v úřadovně a bvlo do- -

Itře patrno že mezi nimi panuje
ta nejlepší shoda Krojili odebral
se do peatricn pouze tlil nějaký
čas a o té měl se opětné vrátit i

do práce do Omahy
— V úterý minlého týdne mezi

4:lo ho a ó:ló hod odpolední
sr-- í!) nc id (dír sy Sarpy
hroíní tornádo které ypso!ilo
do tisíeu jdotní škody na majet-
ku zpustošilo farmy i městské bu-

dovy Sedm lidi přišili při hrozné
lé botlři o Život a Veliké lunost VÍ

íest rančiiýcli Mrtvi jwi: Mnr-t- n

Tihe u f n South Omnii i

najč dček KJ Il-st- l'uis-vs!!- e

i tlva dělníci nenámého jtné
t t Nejuee tornádo pnitbio
4U"d V IleileVlIe ( 'rook ToWii

1' 1 1 Cri"U Men-Iot- t LmiisV

lio bfu itj a v nleili
S ettlí iuhV N'i miiohýeli Itií

!er)t !" li
'

VyilitliCin ei(ěth
ti-it- 'ďiy ' bdi jk síe- -

i 'i i }'' ': C:' t i l

' "' ii i C nIj kt lelieVtie V !i
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zumí že odehrály se během bouře
různé vzrušující scény Jistý ja-

ponský kuchař zaměstnaný ve

Fontancllc hallu jako pravý hrdi
na šel do zuřící bouře aby zachrá
nil pí ('rámovou a její děcko Pan

ťrain hvl toho dne v Omaze a Ja

ponec věděl že je jim třeba muž

ské pomoci Jedno děvče nalézá
lo se právě v houpací vaně když
bouře přikvačila a jsouc uděšVuo

volalo o pomoe dříve než mohlo mc

obléci A jíné a jiné příhody' ne

udály Množství krásných stromů

bylo vyvráceno a mnohé opětně
byly bouří značně poškozeny Ku

podivu jest že žádný oheň nikde

nepovstat Veškeré obchody v J5e-levu- e

zaznamenávají značné ztrá-

ty V ('rook Town natropilo tor-

nádo rovněž značné škody ale

pouze' tři osoby byly rančny Pou-

re zuřila tam znn'nou méloii a ší-

řila kolem děs a Mracli Nékteié

budovy byly značně poškozeny
"Ve Fort Crook způsobilo tornádo

škody více než za ífloOooo Vid-

ný v pevností nebyl mněn V

Loiiísville zaznamenávají se rov
něž značné ztráty na majetku Ná- -

draží lliirlinírtoiiské dráhy eh-v-

tor a množství oliciolmci omlov

bvlo Zplislošeno MnožMví Ohi

bylo povážlivé zraněno jíní v ěns
i i li ' i

lesle UKrVJI Se ilo SKIepll JV
míle nu záianl d tobolí města do

značné míry zpustošena byla far
ma Kd líestera oři čemž o živol

přisel Ilestcruv čtyřletý synáček
1'aní á a dvě jiné dítky
povážlivé byly zraněny Malá

di Mladou byla téměř cela

znř'ena a značný poéel osob při
bouři poraněno KovnčŽ z jinýcli
osa u v Nenrasce uociiazeii zprávy

r ' l - l ' 1 V I

O IiOIell OOIIIC J li'S seiiiiiiii i)

kres rovněž přehnula se bouře
značné škody na majetku zpílso
ila Též několik osob bylo raně

no — Martin i mne uomovniK v

Wesí Side škole nedaleko South

Omahy u jdio Mletý syn nalézal
se na cestě k domovu když při
malá se bouře Nalézali c v ma
ém kočárku a snažili se ze všech
il dorazili ku svému domovu dři
ve nez hon re n stane vetsi jsou
ře však vrhla je í s kočárkem ď
iiotoka ki ey ona se utopili Jela

jejich později byla nalezena n od

vezena do Papillion — Hned dru- -

icho dne v hodinách ranních ode- -

irali se k místu hrozné zhouby li

lé z okolí aby na vlastní oéi vidě-- i

spousty které bouře natropila
Mnozí z nich prohlásili že neměli

aru tušení že by byla bouře do

stoupila takových rozměrů Vidě
i pobořená obydlí v nichž vše by
o zpřeházeno Studující v kollejí
Pellevue sami chopili se prače

aby co nejdříve zahladili stopy po
bouři Práce pokračuje rychle ku
iředu a co nejdříve budou iihcí

studující opět školní vyučování
navštěvovali Omaha a jiná místa

ihmd zahájila sbírky pro poško
zeno

Ze Stolice Českého Jazyka na

státní universitě

Nastává nvní doba výročních
zkoušek na universitě a tu připa- -

i mimoděk studentům na mysl

vypravování p Pelaiitovo o osmi a
i '%t - -

x ni t u rt'uitin u lul pi e
-

ké universit"' Není divu že stu-

denti místní v í '-r i jsou že zkou-

šky jejich trvat i budou jen dvě

hodiny V třídě " IMiemian Ií"
sc nyní zabývají četbou ('elakov-skéh- o

"Ohlasu písní českých" a

"Ohlasů písní ruských" Ve vyí-š- í

pídě " Hoheiiiiiin JV" Nerudo-

vy básni" Němcové "l'alú'ka" a

FrbctjovH "Kyliee pověstí národ-

ních" byly před nedávnem zakon-

čeny a úroveň ukázky z menších

prací Havlíčka Maehara Kráska

a Ťeeha byly předloženy "Je-
střáb coíitra Hrdlička" od Svato-

pluka (Vrba kratší povídky od
V Ibdkt a J lílilieše blldoll t

těchto tlídlill ptobirány ž do
kolice IINIirjd(0 selIM-stn- i

UblŽlio poU I llteltiit i Že šti

sttcltljíej snai e ciáiliti ame-

rí' kou veřeju"! iijšitui populúr-iiím- í

básněmi a

p'!'mi éisLýitii Jit to s'í!hi
Velmi ebv llt !tá Si k'bk tči h

t
j l j ioitiiue tlil luUti"

íon iil t I t '!' 1 i i od st ti

jd-lt- !it 't id tl i
i je ti II t i

Ul cbttiM oW-Í- I id I 'r!i'iU Hv
t ' i

lt "I t I !

ť' co 'J i j i

( MUd i
! r t o ! '1

n I r i % é lit' i'ioiI nt o
I k eí n I I - K I ll H

l j Ví I VMíKlé j
í I kl '"I ť

prof J I) Hrbkem v světnici

lU:i Fniversity Halí pouze pro stu

denty českých tříd bybí před ne

dávnem rozšířena pňjčkou skvost

něho díla "Ottúv NuiCčný Slov

ník" jenž byl zapůjčen na žádost

universitních studentu státní ko

čovtioil knihovnou jež jest pm

řízením 1 (Charlotty Templctono
vé Kot tú v slovník též nc nalézá

v této odborné knihovně která éa
sto jest používána studenty S

zvláštním potěšením oznamujeme
že krajané naší počínají sv(ij zá

jeiii o českou stolici projevovali
Mimo českých knih jež prof Hr

bek sám věnoval jest nyní v kni

hovné několik spísíi jež jsou da

rem velp Jana Vránka z Omahy
Mezí těmito jsou "Písně Jana Pu

liána" od Sv ('echa "Opru ve

poklesku mluvnických v jazyce či

skem' od Fr liačkovského "Na

pudě amelícké" od re v J Vránka

a česká čítanka pro 1 třídu Ško

středních od I1' Parloše

V universitní knihovně v "Li
brary Hallu" na žádost prof J J)

Hrbka byl malý počátek ir'iněii a

nékolik svazku objednáno Jest
však žadoněno řiby sbírku la byla
rozmnožena by studenti v českých
třídách mě] pomůcek jak naleží
Povšimnuli hodno jest v kní
ho vně té nalézá se též jeden spis

který již dávno není v oběhu Jest
to kniha od síra Johna Powrínipi

jejíž název jest " Vý bor Z básní

ctví českěho — Pheshíau Aulho

louy bcinjf a bíslory oř the Poctí
cal Literatuře of pobemíau wíth

Translatcd Specimens " Spis tento

vydán byl v Londýne roku J8:{

vydíivabdcm líow biiiib-t- Ilunte
rem který tenkráte ni' svfij stá
rick v "SI PauiyCbureh Yard'
Na titulní strance sou lež tvto

řádky od Jana Kollára :

Tuto nelfl híti nul kríitl
a též:

Jliellai a ribvy (vi h )iiili!

V knize té jsou překlady z

rukopisu' ' Hymny
Jana Zizky básní a písní sebra

ných rr ( clakovskýui dále od

Karla Sudímíra Snaidra Antonína

Puchmaycru bmeu Juntfmana M
' Poláka lana Kollára Václava

Hanky Pavla J Šafaříka a F
Turínského

t
Mezí těmi kteří v poslední době

vzpomněli si též na Klub Komen

ský a české oddělení jest též K J
Sládek z Wílber Neb který ilaro

val klubu dva pěkné obrazy z

nichž jeden představuje Jana Hu

sa a druhý Komenského opouště

jícího českou zemi Panu Josefu
V Štěrbovi v ('cdar Kapidsíeh
la jest česká stolíce povdéčna za

dar jednoho ročníku "Zlaté Pra

hy" a sice za předplacení na rok

Vm~VM) V českém oiblčbmí

je nutno míti české časopisy n u- -

přimnc přání je tímto vysloveno
by české časopisy americké neza-pomně-

na (''eskou Stolici Nebra
nou Nynější poměry nedovolují

ředpláceti se na listy odborné
Stolice francouzské Španělské

německé a jíné dostávají v

V!~íc „Hiiit ljoí nír re
"i bezplatné předplácejíce si pou
ze na Vetsi listy ze staré vlasti

V těchto dnech klub Komenský
bjediuil pro své členy nové odzna

ky které liyly ustanoveny ústřed
ním výkonným výborem dle u

odznaku s českými barvami

jáký zesnulý prof 1 Hrbek nosí- -

val Odnak ten nestává zlatí
Velice Uprostřed něhož je pí

smeno K v a bílé barvě

Meí yciidiuiiity tohoto roku
teii yároveú jsou stielenty če- -

kýeh tříd jsoil lláslelujieí - Ottu-- :

kar Kotouč František Viseck a

osef Miirphev Ph i Murploy o- -

Všem lii-n- i ('- - helii ni 1 Z lj''UI jeho
českotl teč je olfjvdoM lotéíi' "

phitl t is ev t !n i kt-r-

tomto ťiee oUdl '{ i t k 1! M íl st f r
'

_ ii
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i i í icti ei á že mi tfvdo !

tl i !m'Hl ill v s! :i i'i 1 lu '
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ÍJr J7"Jet II ni prodlili V4i dobytek
j nou tíéyiiiíU trrn remi nulctu Jej im ílriiiil

tm m AAaaSAaa A A A til LL-J- fl

ii ni nv imu umnu
ULHIf HUDIHOUll UUi dobytkem na SYČtd

ť"ř'tovny Jejich w rncniíi

V SOUTH OMAZE
CIIKJAdO PKKVKlt K A

HO ST JOSKI'Jff S HT

ft 1'iíte ní do kterékoliv těchto éřodoven o tríní cený n cenník íf
Vám bude zíinláii obratem poity zdarma i t ff

námořní loďstvo

— Sedmnáctiletá slečna Jennie
Chestuut po 1G rokli bydlící ve
Wahoo zemřela náhle dne 13

května na ulici Společně se svou
sestrou pí S II ('arlisle ubírala
jnm na návštěvu svého souseda a

Ikúyí nalézala se několik kroků od

'ivého domova klesla a krátce na

vypustila ducha Lékař kra-

jan dr Lavetz byl ihned k ní po-

volán ale mohl pouze konstatovat!
i smrt Slepna Chestnut pocházela
ze Skotska ale du Ameriky přišla
rve svém mladém věku Až do své
náhlé smrti těšila se úplnému
zdraví
— V Keye l'aha okresu 4 míle

Uloženi penóz na óost proconti
Múžeto ťi ři!k'intíf riatíiim 8 fO(i'tit úroku nu víetlmy
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Peníze liJíiiiHjl i v kterýkoliv tun Molími hýtl kdykoliv vyzvednuty
Zeiti-i- t na tii v kďrckolív Imm-- v mutň NuvAtivto ti6!

PODPORUJTE DOMÁCÍ P0DNIKI

SOUTH OMAHA lOAN & HUllDIMi ASSOCIATION
C12 No 21th St 3Htf 80UTII OMAHA NEB

Bottling Co
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20li-to- u zkuSenont v obchodu tomto Za správnOMt ručíme
Nale rada bielc vidy dána v zíjmu yonllu tole dobytka a nikdy v náj-

mu Jatek 1'onloužlme kadmu riiveií ví a ruiítne lu krijdiič
cenu tríiil týl den panujíc! dl jakoti dobytka £vláátnf

pooriiit v řnujeme dotaínu krajand
K F A Wcllnian Jct Čecb a proto obraťte m tu iiflio plnou

dů vírou 2ř
DLI8S & WELLMAN

Kwm New Kxchange lild TrIoo Htock Yard S Omalu NiU

vyemmne ou tarris A rv Konm-- m

[ostřelil a smrtelné zranil lne
111 května Warnora SutlicrlHutla

Oba mužové ve výše označeném

bydleli pouze krátký čas
dříví oba bydleli v Madismi okre-wt- i

Suthcrland dopustil se zlo-

činného útoku na Robinsonovu

ttru Hobinson a Wm Bickler
odehnili se k obydlí Sutherland- -

vu a tohoto vyvolali wn Suther- -

'larnl idinit iibvinčií a když spa-Iř- d

v rukou J!nbiti"iia střelnou

zbraň hotovil se k útěku du svého

lomová V téc rhvíli víuk Jío- -

'
'umou střehl a zranil jej na íá- -

deeli U Uolioil Kubilisoa na to
mU-bra- t do Sprimrview de

udal IHMvIuut

— 7 IifiWood st nám pít: V

pálr!š pí dnimulé t"o tvlue rot-tu- d
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op raei tu Attět !'péb' střeva O
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Nejlepší obuv z nejtrvanhvější kůže
jrábl loOrm F P KIBKEMCALL & CO Omlhl Ktb
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SICI STROJ
Znplntlmo dovoznól $1105 nž $201
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